Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от 3 июня 2021 г.                                                                                           № 19

О принятии в первом чтении проекта изменений в Устав МО «Жуковский
район»

Рассмотрев протест Калужской межрайонной природоохранной

прокуратуры от 31.03.2021 №7-71/13-2021 на Устав МР «Жуковский район»,
Районное Собрание МО  «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Протест Калужской межрайонной природоохранной прокуратуры от

31.03.2021 г. №7-71/13-2021 на Устав МР «Жуковский район» удовлетворить.
2. Принять в первом чтении проект следующих изменений в Устав

муниципального образования «Жуковский район» (далее – Устава):
2.1. изложить пункт 15 части 1 статьи 7 Устава в новой редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2.2. изложить пункт 12 части 1.1. статьи 7 Устава в новой редакции:
«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;».

3. Опубликовать проект изменений в Устав в газете «Жуковский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                          Л.М. Пищулина